ИП <...>

<...>

Уведомление о составлении протокола

УВЕДОМЛЕНИЕ

о составлении протокола

Настоящим уведомляем, что в Липецком УФАС России возбуждается производство
по делу об административном правонарушении в отношении индивидуального
предпринимателя <...> (ИНН: 482424202905; ОГРН: 322482700007750; дата
регистрации ИП — 16.02.2022; <...> эл.почта: <...>) по факту нарушения пункта 8
статьи 7 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе» (решение
Липецкого УФАС России от 28.12.2022 по делу № 048/05/7-1276/2022).

Ответственность за данное правонарушение предусмотрена частью 4 статьи
14.3.1 КоАП РФ.

В связи с изложенным, ИП <...> надлежит явиться 16 февраля 2023 г. в 14 часов 30
минут по адресу: г. Липецк, пл. Плеханова, д.1, каб. 516, для дачи объяснений по
факту нарушения, а также для подписания протокола об административном
правонарушении, либо направить представителя с надлежащим образом
оформленными полномочиями на участие в административном производстве по
данному делу со всеми правами (включая с правом подписания протокола),
предусмотренными статьей 25.5 КоАП РФ. Законному представителю при себе
иметь паспорт.

Разъяснить ИП <...> следующее:

1. В соответствии с ч. 1 ст. 25.1 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях лицо, в отношении которого ведется
производство по делу об административном правонарушении, вправе
знакомиться со

всеми материалами дела, давать объяснения, представлять доказательства,
заявлять ходатайства и отводы, пользоваться юридической помощью защитника, а
также иными процессуальными правами в соответствии с Кодексом Российской
Федерации об административных правонарушениях;

2. В соответствии с ч. 4.1 ст. 28.2 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях в случае неявки физического лица, или
законного представителя физического лица, или законного представителя
юридического лица, в отношении которых ведется производство по делу об
административном правонарушении, если они извещены в установленном
порядке, протокол об административном правонарушении составляется в их
отсутствие. Копия протокола об административном правонарушении
направляется лицу, в отношении которого он составлен.

3. В соответствии с ч. 1 ст. 29.9 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях по результатам рассмотрения дела об

административном правонарушении может быть вынесено постановление о
назначении административного наказания или постановление о прекращении
производства по делу об административном правонарушении.

В случае отсутствия возможности обеспечить явку, Вы вправе представить
ходатайство о составлении протокола в Ваше отсутствие.

Руководитель Липецкого УФАС России <...>

Исп.<...>

тел.8(4742) <...>